TRIBUNAL	REGIONAL	ELEITORAL	DO	ACRE

PORTARIA	PRESIDÊNCIA	Nº	291/2024	PRESI/GAPRES

O	DESEMBARGADOR	JÚNIOR	ALBERTO,	PRESIDENTE	DO	TRIBUNAL	REGIONAL	ELEITORAL
DO	ACRE,	no	uso	das	atribuições	 legais,	destacando-se,	neste	particular,	as	disposições	contidas	no	Art.	19,	LV	e
LVII,	do	Regimento	Interno	e,

CONSIDERANDO	 a	 deliberação	 do	 Colégio	 de	 Presidentes	 dos	 Tribunais	 Regionais	 Eleitorais	 -
COPTREL	contida	na	ATA	0715242;

CONSIDERANDO	o	disposto	no	processo	0002538-37.2024.6.01.8000,

R	E	S	O	L	V	E:

Art.	1º.	Instituir	a	Comissão	Especial	responsável	por	elaborar	e	executar	plano	de	ação	destinado	às
atividades	 de	 realização	 do	 88º	 COPTREL,	 a	 ser	 realizado	 no	 Estado	 do	 Acre,	 a	 ser	 composta	 pelos	 titulares	 da
Diretoria-Geral,	 da	 Secretaria	 de	 Administração,	 Orçamento	 e	 Finanças,	 do	 Gabinete	 da	 Presidência,	 da	 Comissão
Permanente	de	Cerimonial	e	da	Assessoria	de	Comunicação.

Art.	2º.	Esta	portaria	produzirá	efeitos	a	partir	de	sua	publicação.

Publique-se	e	cumpra-se	com	as	cautelas	necessárias.

Desembargador	JÚNIOR	ALBERTO

																																			Presidente

Rio	Branco,	02	de	outubro	de	2024.

Documento	assinado	eletronicamente	por	JÚNIOR	ALBERTO	RIBEIRO,	PRESIDENTE,	em	02/10/2024,	às	18:05,	conforme	art.
1º,	§	2º,	III,	"b",	da	Lei	11.419/2006.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0	informando	o	código	verificador	0715673	e	o	código	CRC	50A79A9F.

0002538-37.2024.6.01.8000 0715673v3

Portaria Presidência 291 (0715673)         SEI 0002538-37.2024.6.01.8000 / pg. 1

	Portaria Presidência 291 (0715673)